Min. : ASV Sec. Brev. 190 f 392-392v, inf 392 in angulo laevo supero: Tax[atio] 
in mense maii n° 119, in angulo dextro supero: Aprilis 92. 

Cop.: BAV Barb. Lat. 2412 f 104v-105v, in margine f 105: Extensio temporis 
utendi facultatibus cum validatione actorum etc. et n. 42. 

Dilecto filio nostro Georgio tituli S. Sixti praesbitero cardinali Radivilio 
nuncupato, ad Charissimum in Christo filium nostrum Sigismundum, Poloniae 
regem Ill'•m, Regnumque Poloniae nostro et Apostolicae Sedis de latere legato•. 

[Clemens papa VIIIb]. Dilecte fili noster, salutem etc. Volentes Circumspec
tionem tuam ob tuorum magnitudinem meritorum specialibus favoribus et gratiis 
prosequi, tibi, ut facultatibus per nostras sub datum pridie idus martiP expeditas 
literas2 super legatione ad Charissimum in Christo filium nostrum Sigismun
dum, Poloniae regem mrem, Regnumque Poloniae tibi nuper demandata per nos 
concessis, quibus te a die, quo Dilectissima in Christo filia nobilis mulier Anna 
de Austria, eiusdem Sigismundi regis sponsa, iter ad eundem Sigismundum 
regem arripuisset, donec matrimonium huiusmodi contractum et per te auctorita
te nostra benedictum foret, dumtaxat uti posse voluimus, etiam c-ante seu post-c
quam ad eandem Annam sponsam perveneris, seud antequam eadem Anna iter, 
ut praefertur, ad praefatum Sigismundum regem arripiat, ubique locorum, c-etiam 
sine dieta Anna-c et cum quibusvis personis, donec et quousque dictum matrimo
nium contrahatur, et toto medio tempore, quod ex quavis causa interim excurret, 
servata in reliquis forma dictarum literarum, uti possis et valeas, auctoritate 
apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus. 

1 Die 14 martii. 
2 Vide N. 16. 

62 

Et ulterius, si forsan aliqua ex iis, quae continentur in literis praefatis, in 
itinere antequam ad praefatam Annam perveneris, etiam ab ipso die tui ab Urbe 
discessus et antequam easdem literas acceperis et antequam ipsae literae expedi
tae fuissent, tu feceris, gesseris aut alias concesseris, ea omnia motu proprio et 
ex certa nostra scientia, non ad tuam vel alterius pro te nobis desuper oblatae 
petitionis instantiam, validamus et confirmamus, validaque et efficacia esse et 
fore decemimus, perinde ac si iam praefatae literae prius emanassent, tuque 
easdem literas accepisses et in iis, quae a te facta, gesta et concessa sunt, volun
tas nostra praefata expressa intervenisset, et aeque ac si tu sufficienti tunc ad ea 
facienda, gerenda et concedenda facultate suffultus fuisses. Non obstantibus 
ornnibus illis, quae in eisdem literis voluimus non obstare, ac voluntate nostra 
huiusmodi, cui ad hunc effectum specialiter derogamus, ceterisque contrariis 
quibuscunque. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris, die 17 apri
lis 1592.